​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   11   »    июля    2022г.

                                         № 2138/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 04.04.2016 № 490/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 04.04.2016
№ 490/НПА «Об утверждении перечня и цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа п. Пионерский» следующие изменения:

1.1. В заголовке постановления слова «перечня и» исключить.
1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 31.10.2007 № 172 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений
Советского района», постановлением администрации Советского района от 25.02.2020
№ 314/НПА «О Порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Советского района для граждан и юридических лиц:».

1.3. В пункте 1 постановления слова «перечень и» исключить.
1.4. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по финансам, начальника Финансово-экономического управления администрации Советского района».

1.5. Изложить приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 11.07.2022 № 2138/НПА
«Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 04.04.2016 № 490/НПА

Цены на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа п.Пионерский»
Таблица1

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжи-тельность занятий в месяц

(час.)
	Цена за 1 занятие (руб.)

без НДС

	1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ: «Школа будущего первоклассника»
	1 обучающийся в группе из

20 человек
	8
	170,00

	2.
	«Корригирующая гимнастика»
	1 обучающийся в группе из

15 человек
	8
	87,50

	3.
	Репетиторство
	1 занимающийся

(индивидуальные занятия)
	4
	350,00

	1 занимающийся в группе из 3 человек
	4
	300,00

	1 занимающийся в группе из 6 человек
	4
	250,00

	1 занимающийся в группе из 10 человек
	4
	200,00

	4.
	Логопедические занятия
	1 занимающийся

(индивидуальные занятия)
	8
	200,00

	1 занимающийся в группе из

10 человек
	12
	96,00

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ: «Физкультурно-спортивные занятия»

	1 занимающийся в группе из

10 человек
	4
	230,00

	1 занимающийся в группе из

20 человек
	4
	180,00

Таблица 2

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена за

единицу

(руб.)

без НДС

	1.
	Услуга по брошюрованию
	1 папка
	93,50

	2.
	Услуга сканирования и печати одного листа формата А-4 (одна сторона)
	1 лист
	4,00

	3.
	Изготовление черно-белой копии одного листа формата А-4 (одна сторона)
	1 лист
	3,35

	4.
	Услуга по ламинированию: формат А-4
	1 лист
	17,50

»